Alle sanzioni previste dalle norme vigenti ed ai danni calcolati ai sensi del presente Regolamento si
aggiungono le seguenti sanzioni amministrative:
-  a)  nel  caso  di  capitozzatura,  vietata  dal  presente  regolamento,  verrà  applicata  la  sanzione
amministrativa nella misura di €. 259,00 (duecentocinquantanove). Nel caso di più capitozzature, la
stessa sanzione verrò moltiplicata per ogni esemplare arboreo capitozzato.
- b) nel caso di abbattimento di esemplare arboreo non autorizzato, ex artt.  5 e 10 del presente
Regolamento,  verrà  applicata  la  sanzione  amministrativa  nella  misura  di  €.  775,00
(settecentosettantacinque).  Nel  caso  di  più  abbattimenti  non  autorizzati  dai  competenti  uffici
comunali, la stessa sanzione verrò moltiplicata per ogni esemplare arboreo abbattuto.
- c) nel caso di affissioni,  legature od altro che provochi ferite alle piante, ex art.  7 del presente
Regolamento, verrà applicata la sanzione amministrativa nella misura di €. 104,00 (centoquattro).
-  d)  nel  caso  di  danneggiamento  di  piante  con  atti  vandalici,  verrà  applicata  la  sanzione
amministrativa nella misura di €. 259,00 (duecentocinquantanove).

Resta  l’obbligo  di  ripiantumazione  secondo  quanto  stabilito  dagli  artt.  5  e  10  del  presente
Regolamento.

Articolo 20 – Danni causati dagli alberi di proprietà comunale a persone o cose

I  danni  acusati  dagli  alberi  di  proprietà  comunale  a  persone  o  cose,  verranno  risarciti